６福薬業発第４３６号
令和７年１月１０日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 濱  寛

令和５年度厚生労働省在宅医療・救急医療等の連携にかかる

オンラインセミナー 動画の再公開のお知らせ

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、標記の件につきまして、福岡県高齢者地域包括ケア推進課より連絡が

ありましたので、お知らせいたします。
 この度、厚生労働省 委託事業「在宅医療・救急医療連携にかかる調査・セミ

ナー事業」の一環として、他地域における取組や課題などの把握および、自地

域における連携のありかたや今後の方針の検討に役立てることを目的に、標記

セミナー動画が公開されました。この動画に関する内容と講演資料については

別添資料をご確認ください。
 お忙しいところ恐れ入りますが、貴会会員へご周知いただきますようお願い

申し上げます。
記

主 な 対 象 者：地域の在宅医療・救急医療等の連携にかかる関係者

視 聴 方 法：厚生労働省 YouTube チャンネルにてオンデマンド配信

視 聴 期 間：令和６年 11 月 19 日（火）～令和７年３月 28 日（金）17 時

問い合わせ先：「在宅医療・救急医療連携にかかる調査・セミナー事業」事務局

       E-mail：jp_cons_zaitakuqq@pwc.com

以 上

mailto:jp_cons_zaitakuqq@pwc.com

1

セミナープログラム

YouTube 再生リスト
URL・二次元コード

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKI
SnWjUB4AIYSA-Zliv0NtHGR77

 テーマ 講師 YouTube URL 二次元コード
3 日本の在宅医療・

ACP の課題と「在

宅医療と救急医療

の一つの病院連携」

から見えてきた解

決法

医療法人社団青燈会小

豆畑病院 理事長・院長

小豆畑丈夫

https://www.youtube.com/
watch?v=WaUHfeDxzKc

4 救急医療・在宅医療

連携 ACP 実践への

課題とうすき石仏

ねっとの取組

臼杵市医師会立コスモ

ス病院副院長 舛友一

洋

https://www.youtube.com/
watch?v=O900_CsolW4

5 八王子市における

ご当地高齢者救急

の取り組み～八王

子市高齢者救急医

療体制広域連絡会

～

医療法人永寿会 陵北病

院院長 田中裕之
https://www.youtube.com/
watch?v=uY5BCCZ1nj8

6 在宅医療・救急医療

ワーキングチーム

会議設置の経過と

取り組み－過年度

セミナー参加地域

から学ぶ取組状況・

成果とこれからの

課題－

北見市保健福祉部主幹

地域包括ケア推進担当

大貫幸代
北見市医療・介護連携支

援センター 関建久

https://www.youtube.com/
watch?v=od6MtWWAquY

※合計視聴時間の目安は、１時間 30 分程度です。

なお、講演資料は、以下に掲載しております。

講演資料

URL・二次元コード
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_37627.html